Proszę Waszą Cesarską Mość o nakazanie swemu ministrowi,
by zaprzestał domagać się ograniczenia mojej prerogatywy. Jestem etc.

(tłum. Krystyna Zaleska)

2

We francuskiej i polskiej wersji listu Katarzyny II do Stanisława Augusta (w Cor-
respondance nr 229, w Korespondencji nr 286) podałam datę pisma 28 października
(8 listopada) 1788 r. We wstępach do obu edycji zaznaczyłam, że list ten został

5 Zdanie to we francuskim brulionie jest bardzo pokreślone, ma też frazy nadpisane
nad skreśleniami. Z tych zmian wersji pierwotnej Konopczyński nie zdołał odczytać
jednego słowa, co zasygnalizował przypisem.